

# VOLSCA AMBIENTE E SERVIZI SPA

Sede Legale: VIA DI TRONCAVIA 6 VELLETRI (RM)  
Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI ROMA  
C.F. e numero iscrizione: 11211231003  
Iscritta al R.E.A. n. RM 1287454  
Capitale Sociale sottoscritto €: 2.500.090,00 Interamente versato  
Partita IVA: 11211231003

## Bilancio Ordinario al 31/12/2019

### Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali al 31/12/2019	Totali al 31/12/2019	Esercizio al 31/12/2018
<b>B) Immobilizzazioni</b>			
I - Immobilizzazioni immateriali			
1) costi di impianto e di ampliamento			3.496
6) immobilizzazioni in corso e acconti			26.000
7) altre		81.433	75.266
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>		<i>81.433</i>	<i>104.762</i>
II - Immobilizzazioni materiali			
1) terreni e fabbricati		3.018.184	2.263.840
3) attrezzature industriali e commerciali		209.649	404.249
4) altri beni		169.516	174.693
5) immobilizzazioni in corso e acconti		18.690	32.100
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>		<i>3.416.039</i>	<i>2.874.882</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>		<i>3.497.472</i>	<i>2.979.644</i>
<b>C) Attivo circolante</b>			
II - Crediti			
1) verso clienti		1.572.980	1.990.385
esigibili entro l'esercizio successivo		1.572.980	1.990.385
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-bis) crediti tributari		289.790	661.435
esigibili entro l'esercizio successivo		289.790	661.435
esigibili oltre l'esercizio successivo			
5-ter) imposte anticipate		324.079	150.603
5-quater) verso altri		585.767	457.022

	<b>Parziali al 31/12/2019</b>	<b>Totali al 31/12/2019</b>	<b>Esercizio al 31/12/2018</b>
esigibili entro l'esercizio successivo		107.895	21.429
esigibili oltre l'esercizio successivo		477.872	435.593
<b><i>Totale crediti</i></b>		<b>2.772.616</b>	<b>3.259.445</b>
IV - Disponibilita' liquide			
1) depositi bancari e postali		3.170.159	3.100.778
3) danaro e valori in cassa		1.092	1.836
<b><i>Totale disponibilita' liquide</i></b>		<b>3.171.251</b>	<b>3.102.614</b>
<b><i>Totale attivo circolante (C)</i></b>		<b>5.943.867</b>	<b>6.362.059</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>		<b>126.188</b>	<b>145.797</b>
<b><i>Totale attivo</i></b>		<b>9.567.527</b>	<b>9.487.500</b>

## Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali al 31/12/2019	Totali al 31/12/2019	Esercizio al 31/12/2018
<b>A) Patrimonio netto</b>		<b>4.981.783</b>	<b>4.881.254</b>
I - Capitale		2.500.090	2.500.090
IV - Riserva legale		134.459	101.913
V - Riserve statutarie		95.294	95.294
VI - Altre riserve, distintamente indicate			
Riserva straordinaria		95.391	95.390
<i>Totale altre riserve</i>		<i>95.391</i>	<i>95.390</i>
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo		2.056.021	1.437.652
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		100.528	650.915
Totale patrimonio netto		4.981.783	4.881.254
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>			
4) altri		1.224.734	496.713
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>		<i>1.224.734</i>	<i>496.713</i>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>		<b>389.134</b>	<b>405.414</b>
<b>D) Debiti</b>			
5) debiti verso altri finanziatori		7.824	6.276
esigibili entro l'esercizio successivo		7.824	6.276
esigibili oltre l'esercizio successivo			
7) debiti verso fornitori		1.312.755	2.141.609
esigibili entro l'esercizio successivo		1.312.755	2.141.609
esigibili oltre l'esercizio successivo			
12) debiti tributari		124.454	67.375
esigibili entro l'esercizio successivo		124.454	67.375
esigibili oltre l'esercizio successivo			
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		665.628	635.607
esigibili entro l'esercizio successivo		665.628	635.607
esigibili oltre l'esercizio successivo			
14) altri debiti		827.312	797.772
esigibili entro l'esercizio successivo		790.572	723.732
esigibili oltre l'esercizio successivo		36.740	74.040
<i>Totale debiti</i>		<i>2.937.973</i>	<i>3.648.639</i>
<b>E) Ratei e risconti</b>		<b>33.903</b>	<b>55.480</b>
<i>Totale passivo</i>		<i>9.567.527</i>	<i>9.487.500</i>

# Conto Economico

	Parziali al 31/12/2019	Totali al 31/12/2019	Esercizio al 31/12/2018
<b>A) Valore della produzione</b>			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		12.270.882	12.258.129
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio		287.278	289.090
altri		344.902	244.412
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>		632.180	533.502
<i>Totale valore della produzione</i>		12.903.062	12.791.631
<b>B) Costi della produzione</b>			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		1.058.293	1.522.976
7) per servizi		1.261.569	1.287.928
8) per godimento di beni di terzi		1.297.765	1.195.576
9) per il personale			
a) salari e stipendi		2.629.764	2.586.800
b) oneri sociali		828.954	887.305
c) trattamento di fine rapporto		135.378	137.560
e) altri costi		3.953.654	3.517.170
<i>Totale costi per il personale</i>		7.547.750	7.128.835
10) ammortamenti e svalutazioni			
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		59.091	67.859
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		288.754	308.095
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide		8.133	10.180
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		355.978	386.134
12) accantonamenti per rischi		781.013	82.860
14) oneri diversi di gestione		162.566	81.417
<i>Totale costi della produzione</i>		12.464.934	11.685.726
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>		<b>438.128</b>	<b>1.105.905</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		114	72
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		114	72
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		114	72
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri		2.999	4.938
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>		2.999	4.938
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		(2.885)	(4.866)
<b>Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)</b>		<b>435.243</b>	<b>1.101.039</b>

	<b>Parziali al 31/12/2019</b>	<b>Totali al 31/12/2019</b>	<b>Esercizio al 31/12/2018</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>			
imposte correnti		508.192	459.990
imposte differite e anticipate		(173.477)	(9.866)
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		334.715	450.124
<b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>		<b>100.528</b>	<b>650.915</b>